
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 44 
DEL  23/08/2023 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO SUL SISTEMA DI MISURAZIONE E 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 
 
 
 
L’anno   duemilaventitre  addì 23 del  mese di AGOSTO  alle ore 09:40 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Giuliana Balbo. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  

- il D.Lgs. 150/2009 (c.d. decreto Brunetta), in attuazione della L. 15/2009, ha introdotto 
sostanziali elementi di riforma della disciplina del lavoro pubblico, con particolare 
riferimento ai temi della valutazione delle strutture e del personale e della distribuzione 
degli incentivi;  

- tale decreto legislativo ha trovato conferme nella legge di riforma della P.A., articolo 17 della 
legge 124/2015;  

- il decreto lgs. 150/2009, aggiornato con il d. lgs. 74/2017, prevede all’art. 7 che le 
Amministrazioni pubbliche sono tenute annualmente a misurare e valutare la performance 
dell’Amministrazione nel suo complesso, delle singole unità organizzative e dei singoli 
dipendenti, e devono dotarsi con specifico provvedimento di un “Sistema di 
misurazione e valutazione della performance”, di seguito definito SMVP, che individui 
tempi, modalità soggetti e responsabilità del processo di misurazione e valutazione;  

 
RITENUTO CHE:  

- la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale è alla base 
della qualità del servizio pubblico offerto dall’ente, della valorizzazione delle competenze 
professionali, tecniche e gestionali, della responsabilità per risultati, dell’integrità e della 
trasparenza dell’azione amministrativa;  

- la contrattazione è ammessa nella materia della valutazione delle prestazioni, ai soli fini 
della corresponsione del trattamento accessorio e nei limiti stabili dalla legge, per il 
presente sistema si procede alla sola informativa sindacale;  

  
CONSIDERATO CHE  

- la bozza del SMVP è stata predisposta da Nucleo di Valutazione di questo Ente e 
trasmessa con nota a prot. n. 5715 del 29.07.2023;  

- la stessa bozza è stata trasmessa alle OO.SS. e R.S.U. (prot. n. 6059 del 16.08.2023) ai 
sensi dell’art. 5 del CCNL 2019/2021 e non è pervenuta dagli stessi alcuna richiesta di 
confronto; 
 

VISTO il parere di regolarità espresso, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., dal Segretario 
Comunale e dal responsabile del servizio personale;  

  
DELIBERA  

  

 di approvare il “Regolamento sul Sistema di misurazione e valutazione della performance”, 
e relative schede – appendice, allegati alla presente deliberazione, di cui fanno parte 
integrante;  

 di dare la massima diffusione e informazione del presente provvedimento mediante 
pubblicazione sul sito web dell’ente nel link “Amministrazione Trasparente” – 
sottosezione Performance;  

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, TUEL D.lgs. n.  267/2000. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

__________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 44 del  23.08.2023 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Cavigiolo Barbara - 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 44 del 23.08.2023 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche: 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 

II Segretario Comunale 
- F.to Balbo Dott.ssa Giuliana - 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
================================================================ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
Reg. Pubb. n. _______ 

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 13/09/2023 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

lì, 13/09/2023 

IL MESSO 
F.to Pedalino Maria 

 
 


